NICíPIO DE IN BIA P

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail:

AvenidaCampos Salles, 113 -CEP 17760-000 - InúbiaPaulista - Estado Paulo.

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N" 01

C ontr ato Inicial no 1 44 I 2022

Disoensa de Licitacão n.'3812022- Processo no 8512022.

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA, Pessoa Jurídica de Direito
i

Público Interno, com sede Administrativa á Av. Campos Salles, 113, Cadastrada no CNPJ sob o n.
I

44.919.611/0001-03, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Fernando Rossi, portador da Cédula de

Idçntidade n'30.397.326-2 e koCPF/MF no 27L 875.588-13
i

E, de outro lado:

inubiaí@ten'a.com.br

CqNTRATADA: EMÍLIA
i

cédula de identidade RG no
l

dorniciliada na cidade de Jaú,

COMUNIAN AMARAL, brasileira, capaz, viúva,

64317924 SSP/SP, inscrita no CPFAyIF sob no 015.653 58-80, e

Estado de São Paulo, na Rua 1o de Março no 33, Centro, ato,

por sua administradora I{EUSA MARIA BELFIORE PALACIO (PALACIO

caflastrada no CRECI sob o no 24.547-J e inscrita no CNPJ. 17.401 .627/0001-57,
l

na Avenida

João Ferraz Neto No 40, na cidade de Jaú, Estado de São Paulo, doravante denominada firmam

o presente instrumento que reger-se-á pelas cláusulas e condições abaixo descritas:

PRELIMINARMENTB

As parles acima indicadas firmaram em 01de setembro de 2022 de contrato no

141,412022, nos termos do processo licitatório da dispensa 3812022, para LOCAÇÃO D
),

CASA DE APOIO AOS MUNICIPES NA CIDADE DE JAU.
l

IMÓVEL PARA

Tendo em vista a necessidade

obieto contratado. o qual reger-se-á pelas cláusulas e condicões seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA _ Do PRAZIDE,yIGENCIA
11.1. Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de vigência, nos mesmos termos

inlciando em 01 I 03 12025 â 2810212026.

contrato original,

representada

devidamente

\
b

ii

t,

UNICíPIO DE IN BIA PA
CNPJ44.919.61ll0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

CLAUSULA SEGUNDA _ DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias

vigentes no orçamento da CONTRATANTE parao exercício de2025:

Ficha: 132

Orgiio: 02 Prefeitura

Anidade: 07 Fundo Municipal de Saúde

Dotação: 10.301.0006.2016.0000 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JARÍDICA

CLÁUSULA TERCEIRA _ DO VALOR

Importa o presente termo de aditamento no valor elobal de R$ 10.356.43 (dez mil e trezentos e

cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos).

CLÁUSULA QUINTA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais originárias, não conflitantes com os termos

do presente aditamento.

E por estarem assim justo e contratado, assinam o presente termo de aditamento em 03 (três) vias de

igual teor, forma e efeito, prometendo cumpri-lo e respeita-lo, na presença das testemunhas que tarnbém

assinam e se identificam.

Inúbia Paulista, 0l de março de 2.025

PREFEITURA DE INÚBIA PAULISTA

§,
J^\ \

O ROSSI
PREFEITO MUNICIPAL

"\

LOCAÇAO DE IMOVEL

PARA CASA DE APOIO

AOS MUNIGIPES NA

CIDADE DE JAÚ.

MES 12 R$ 863,03 R$ í0.356,43

Item Descrição Resumida Unidade Quantidade Valor Mansal
Vator total
estamado

Único

MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ44.9l9.6l1/0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@tema.com.br

Salles, I 13 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

COMUNIAN AMARAL
LOCADORA

PALACIO 24.547-J
ADMINISTRADORA

Testemunhas

4.^,1", Çâ***d*
Nome Nome

RG. sqsz1. trLí-j RG

VISTO CONTRATO

IMÓVEIS.

N c P o DE

CNPJ44.9l9.611/0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

CONTRATANTE: PREF'EITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA
CONTRATADO: NEUSA MARIA BELFIORE PALACIO
CONTRATO N" (DE ORIGEM): 14412022
OBPTO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CASA DE APOIO AOS MTINICIPES NA CIDADE DE
JAU.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
l.Estamos CIENTES de que:

a)o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual,
estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b)poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos
e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o
estabelecido na Resolução n" 0ll2011 do TCESP;
c)além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei
Complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d)as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2" das Instruções

n'0112020, conforme "Declaração(ões) de Atualizaçáo Cadastral" anexa (s);

e)é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2.Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a)O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b)Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,

interpor recursos e o que mais couber.

Inúbia Paulista, 01 de março de 2.025

+ \

o UBI

CNPJ44.919.611i0001-03 Fone:(18)3556-9900 E-mail:inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 - CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

AIITORTT}AD[' MÁXTMA DO ÓRGÃO/FNTTDADF':
Nome: Fernando Rossi
Cargo: Prefeito Municipal
CPF:271.875.588-13

Nome: Fernando Rossi

CPF: 271.87 5.588-13

Pelo contratante:

Nome:Fernando Rossi

COMUNIAN AMARAL
Cargo: Locadora
CPF: 015.653.358-80

N

RFSPONSÁVFrS PIII A HOMOI OGACÃO DO CITRTAMF OII R aTIFIC
^ CÃO nA

NISPT'NS AiINTXIGIRII ID ADT' DF I ICITAC ÃO:

Nome: Monique Hubach pieretti

CPF: 437 .361 .528-41